3

	Проект вносит депутат
областной Думы
Бойцев А.А.

Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  _____________  №  __________
Великий Новгород

О Программе законопроектной работы Новгородской областной Думы на 2015 год

Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемую Программу законопроектной работы Новгородской  областной Думы на 2015 год.
2. Контроль за выполнением Программы возложить на комитет областной Думы по законодательству и местному самоуправлению.

Проект подготовил и завизировал:
Депутат Новгородской
областной Думы                                                                                        А.А.Бойцев

Завизировали:
Руководитель аппарата
областной Думы                                                                                  Л.Ф.Кириллова

Председатель комитета правового
обеспечения и мониторинга областного
законодательства аппарата областной Думы                                     Е.А.Давыдова

Начальник организационного
управления аппарата областной Думы                                               В.А. Стеценко

Согласовано:
Заместитель Губернатора
Новгородской области                                                                    В.П.Варфоломеев

Утверждена
постановлением Новгородской
областной Думы

П Р О Г Р А М М А
законопроектной работы Новгородской областной Думы на 2015 год

Наименование законопроекта

Плановый срок
рассмотрения
областной Думой

Субъект права
законодательной
инициативы

Разработчик
законопроекта

Комитет областной
Думы, ответственный за прохождение
законопроекта

	1
	2
	3
	4
	5

	О внесении изменений в областной закон «О мерах по реализации Федерального закона  «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях» на территории Новгородской области»
	I квартал

	Прокурор
 Новгородской
области
	Прокурор
Новгородской
области
	по законодательству и местному самоуправлению

	О внесении изменений в областной закон «О порядке организации и ведения Регистра муниципальных нормативных правовых актов Новгородской области»
	I квартал

	Прокурор
 Новгородской
области
	Прокурор
Новгородской
области
	по законодательству и местному самоуправлению

	О внесении изменения в областной закон «О разграничении полномочий Новгородской областной Думы и Правительства Новгородской области в сфере охраны здоровья граждан, в области оказания государственной социальной помощи в виде набора социальных услуг и в области социальной поддержки граждан при возникновении поствакцинальных осложнений»

	I квартал

	Губернатор
Новгородской
области
	департамент
здравоохранения
Новгородской области
	по социальной
 политике

	О внесении изменений в областной закон «О некоторых вопросах оборота земель сельскохозяйственного назначения на территории Новгородской области»
	I квартал

	Губернатор
Новгородской
области
	департамент
сельского хозяйства и продовольствия
Новгородской области
	по бюджету, финансам и экономике

	О внесении изменений в областной закон «О предоставлении земельных участков на территории Новгородской области»
	I квартал

	Губернатор
Новгородской
области
	департамент
имущественных отношений и государственных закупок
Новгородской области
	по бюджету, финансам и экономике

	О внесении изменений в некоторые областные законы в сфере социальной поддержки граждан

	I квартал

	Губернатор
Новгородской
области
	департамент
труда и социальной защиты населения
Новгородской области
	по социальной
 политике

	О предоставлении социальной поддержки участникам государственной программы Новгородской области по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2015 годы в 2015 году
	I квартал

	Губернатор
Новгородской
области
	департамент
труда и социальной защиты населения
Новгородской области
	по социальной
 политике

	О внесении изменений в областной закон «Об административных правонарушениях»

	I квартал

	депутат
Новгородской
областной Думы А.А. Бойцев
	депутат
Новгородской
областной Думы
 А.А. Бойцев
	по законодательству и местному самоуправлению

	О внесении изменений в областные законы «О выборах Главы муниципального образования в Новгородской области» и «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Новгородской области»
	I квартал

	Избирательная
комиссия
Новгородской
области
	Избирательная
комиссия
Новгородской области
	по законодательству и местному
самоуправлению

	О межнациональных отношениях в Новгородской области

	I квартал

	Губернатор
Новгородской
области
	комитет информационно-аналитического обеспечения Правительства Новгородской области
	по законодательству и местному самоуправлению

	О внесении изменений в некоторые областные законы, наделяющие органы местного самоуправления городских и сельских поселений Новгородской области отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	I квартал

	депутат
Новгородской
областной Думы А.А. Бойцев
	депутат
 Новгородской
областной Думы
 А.А. Бойцев
	по законодательству и местному самоуправлению

	О внесении изменений в областной закон «Об определении категорий граждан, имеющих право на предоставление по договору социального найма жилых помещений жилищного фонда Новгородской области, порядка предоставления этих жилых помещений и наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городского округа Новгородской области отдельными государственными полномочиями по предоставлению жилых помещений муниципального жилищного фонда по договору социального найма»

	I квартал

	депутат
Новгородской
 областной Думы М.А. Панов
	депутат
Новгородской
областной Думы
М.А. Панов
	по строительству, жилищно-коммунальной политике и дорожному комплексу

	О внесении изменений в областной закон «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городского округа области отдельными государственными полномочиями по выплате социального пособия на погребение и возмещению стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»

	I квартал

	депутат
Новгородской
 областной Думы А.А. Федотов
	депутат
 Новгородской
областной Думы
А.А. Федотов
	по строительству, жилищно-коммунальной политике и дорожному комплексу

	О внесении изменений в некоторые областные законы о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере образования, социальной защиты
	I квартал

	депутат
Новгородской
 областной Думы Е.В. Писарева
	депутат
областной Думы
Е.В. Писарева
	по социальной
 политике

	О внесении изменений в некоторые областные законы в части приведения их в соответствие  с законодательством Российской Федерации о праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, выбор места жительства и жительства в пределах Российской Федерации

	I квартал

	депутат
Новгородской
 областной Думы Е.В. Писарева
	депутат
областной Думы
Е.В. Писарева
	по социальной
 политике

	О внесении изменений в областной закон «О наделении органов местного самоуправления Новгородской области отдельными государственными полномочиями в сфере архивного дела»

	I квартал

	депутат
Новгородской
областной Думы Е.В. Писарева
	депутат
областной Думы
 Е.В. Писарева
	по социальной
 политике

	О внесении изменений в некоторые областные законы в сфере государственной поддержки агропромышленного комплекса Новгородской области
	I квартал

	депутат
Новгородской
областной Думы В.П. Кириллов
	депутат
Новгородской
областной Думы
 В.П. Кириллов
	по бюджету, финансам и экономике

	О внесении изменений в областной закон «О разграничении полномочий Новгородской областной Думы и Правительства Новгородской области в области лесных отношений»
	I квартал

	Губернатор
Новгородской
области
	комитет лесного хозяйства и лесной промышленности Новгородской области
	по бюджету, финансам и экономике

	О внесении изменений в некоторые областные законы в сфере предоставления жилых помещений по договору социального найма либо в собственность отдельным категориям граждан

	I квартал

	депутат
Новгородской
областной Думы
М.А. Панов
	депутат
областной Думы
М.А. Панов
	по строительству, жилищно-коммунальной политике и дорожному комплексу

	О внесении изменений в областной закон «Об оказании социальной поддержки отдельным категориям граждан по приобретению и установке приборов учета используемых энергетических ресурсов в своих домовладениях и наделении органов местного самоуправления Новгородской области отдельными государственными полномочиями»

	I квартал

	депутат
Новгородской
областной Думы
В.Ф. Гайдым
	Депутат
Новгородской
областной Думы
В.Ф. Гайдым
	по строительству, жилищно-коммунальной политике и дорожному комплексу

	О внесении изменений в областной закон «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) на территории Новгородской области»

	I квартал

	Губернатор
Новгородской
области
	комитет государственной охраны культурного наследия Новгородской области
	по социальной
 политике

	О внесении изменений в областной закон «О социальных гарантиях и компенсациях для Губернатора области»
	I квартал

	Губернатор
Новгородской
области
	комитет государственной гражданской службы и содействия развитию местного самоуправления Новгородской области
	по законодательству и местному самоуправлению

	О внесении изменений в областной закон «Об утверждении типовой формы контракта с лицом, назначаемым на должность главы администрации муниципального образования по контракту, и об условиях контракта для главы администрации муниципального района (городского округа) в части, касающейся осуществления отдельных государственных полномочий, о дополнительных требованиях к кандидатам на должность главы администрации муниципального района (городского округа), назначаемого по контракту»
	I квартал

	Губернатор
Новгородской
области
	комитет государственной гражданской службы и содействия развитию местного самоуправления Новгородской области
	по законодательству и местному самоуправлению

	Об исполнении областного бюджета за 2014 год

	II квартал

	Правительство
Новгородской
 области
	департамент финансов Новгородской области
	по бюджету, финансам и экономике

	О внесении изменений в областной закон «О профилактике правонарушений в Новгородской области»

	II квартал

	Губернатор
Новгородской
области
	комитет Правительства
Новгородской области по вопросам безопасности и правопорядка
	по законодательству и местному самоуправлению

	О внесении изменений в областной закон «Об инвестиционной деятельности в Новгородской области и защите прав инвесторов»

	II квартал

	Губернатор
Новгородской
области
	комитет инновационных и информационных технологий Новгородской области
	по бюджету, финансам и экономике

	О внесении изменений в областной закон «Об Общественной палате Новгородской области»
	II квартал

	Губернатор
Новгородской
области
	комитет информационно-аналитического обеспечения Правительства Новгородской области
	по законодательству и местному самоуправлению

	О внесении изменений в статью 3 областного закона «О судебных районах, судебных участках и должностях мировых судей в Новгородской области»
	III квартал

	Губернатор
Новгородской
области
	комитет записи актов гражданского состояния и организационного обеспечения деятельности мировых судей Новгородской области
	по законодательству и местному самоуправлению

	Об основах общественного контроля в Новгородской области

	III квартал

	Губернатор
Новгородской
области
	комитет информационно-аналитического обеспечения Правительства Новгородской области
	по законодательству и местному самоуправлению

	Об установлении величины прожиточного минимума пенсионера в Новгородской области в целях установления социальной доплаты к пенсии, предусмотренной Федеральным законом «О государственной социальной помощи», на 2016 год»

	IV квартал
	Губернатор
Новгородской
области
	департамент
труда и социальной защиты населения
Новгородской области
	по социальной
 политике

	Об областном бюджете на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

	IV квартал
	Губернатор
Новгородской
области
	департамент финансов Новгородской области
	по бюджету, финансам и экономике

	О внесении изменений в областной закон «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

	по мере
необходимости
	Правительство
Новгородской
области
	департамент финансов Новгородской области
	по бюджету, финансам и экономике

	О внесении изменений в областной закон «О бюджетном процессе в Новгородской области»

	по мере
необходимости
	Губернатор
Новгородской
области
	департамент финансов Новгородской области
	по бюджету, финансам и экономике

	О внесении изменений в областной закон «О межбюджетных отношениях в Новгородской области»

	по мере
необходимости
	Губернатор
Новгородской
области
	департамент финансов Новгородской области
	по бюджету, финансам и экономике

	О внесении изменений в областной закон «О транспортном налоге»

	по мере
необходимости
	Губернатор
Новгородской
области
	департамент финансов Новгородской области
	по бюджету, финансам и экономике

	О внесении изменений в областной закон «О налоге на имущество организаций»

	по мере
необходимости
	Губернатор
Новгородской
области
	департамент финансов Новгородской области
	по бюджету, финансам и экономике

	О внесении изменений в областной закон «О налоговых ставках на территории области»

	по мере
необходимости
	Губернатор
Новгородской
области
	департамент финансов Новгородской области
	по бюджету, финансам и экономике

	О внесении изменений в некоторые областные законы, содержащие перечни населенных пунктов, входящих в состав территорий поселений

	по мере
необходимости
	Губернатор
Новгородской
области
	комитет государственной гражданской службы и содействия развитию местного самоуправления Новгородской области
	по законодательству и местному самоуправлению

	О внесении изменений в областной закон «Об оплате труда в органах государственной власти, иных государственных органах Новгородской области»

	по мере
необходимости
	Губернатор
Новгородской
области
	комитет государственной гражданской службы и содействия развитию местного самоуправления Новгородской области
	по законодательству и местному самоуправлению

	О внесении изменений в областной закон «О пенсионном обеспечении государственных гражданских служащих, а также лиц, замещавших государственные должности в Новгородской области»
	по мере
необходимости
	Губернатор
Новгородской
области
	комитет государственной гражданской службы и содействия развитию местного самоуправления Новгородской области
	по законодательству и местному самоуправлению